
 

 

GEBÜHREN   2024 

 
 

 

Preise für den Kurzcampingplatz  

Erwachsene      € 6,50 (inkl. B-Card) 

Kind bis zum vollendeten 5 Lj.         gratis 

Kind vom 6. Lj. bis zum vollendeten 14 Lj.     € 4,-- (inkl. B-Card) 

Ortstaxe (ab 18 Jahre)     € 2,50 

 

Platzgebühr 70 m² (inkl. Auto, Wohnwagen, 

Wohnmobil, Zelt, Einspurig Kfz, Umweltgebühr) 

exkl. Person und Ortstaxe     € 12,--    

 

Platzgebühr 70 m² (inkl. Auto, Wohnwagen, 

Wohnmobil, Zelt, Einspurig Kfz, Strom, Umweltgebühr) 

exkl. Person und Ortstaxe     € 15,-- 

 

Platzgebühr 105 m² (inkl. Auto, Wohnwagen, 

Wohnmobil, Zelt, Einspurig Kfz, Strom, Umweltgebühr) 

exkl. Person und Ortstaxe     € 19,-- 

 

Warmwasser-Duschen (2 Minuten) – Einwurf   € 0,50 

 

 

Campingplatz - Saison (1. April bis 15. Oktober) 

Platzgebühr (70 m² Stellplatz)     € 1221,- (ohne B-Card) 

Platzgebühr (105 m² Stellplatz)     € 1675,- (ohne B-Card) 

Ortstaxe pro Person     € 155,-- 

Strom pro Saison     € 150,-- 

Umweltgebühr pro Saison     € 30,-- 

 

 

Campingplatz - Saison (1. Mai bis 15. Oktober) 

Platzgebühr (70 m² Stellplatz)     € 1033,- (ohne B-Card) 

Platzgebühr (105 m² Stellplatz)     € 1417,- (ohne B-Card) 

Ortstaxe pro Person     € 155,-- 

Strom pro Saison     € 150,-- 

Umweltgebühr pro Saison     € 30,-- 

  

 

Bootsabstellplatz – Trockenliegeplatz / Jahr              € 165,00 (inkl. 20 % MwSt.) 

/Boot 

 

    Der Bürgermeister: 

    Michael Schmidt 


